“2017 - Afio de las Energias Renovables”

ENTE NACTONAL REGULADOR
DE LAELECTRICIDAD

ANEXO VIl ala Resolucion ENRE N° 73/2017

RECATEGORIZACION DE LAS LINEAS DE LA EMPRESA DE TRANSPORTE DE

ENERGIA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD ANONIMA, "TRANSBA S.A."

La calificacion asignada a las lineas del Sistema de Transporte de TRANSBA S.A., se
determina de conformidad al detalle que se efectla en la tabla adjunta al presente
Anexo, considerdndose a las lineas que no aparecen listadas como de sobrecostos
promedio anuales nulos, dentro de los margenes de precision de calculo utilizado, por lo

que contindan encuadradas en la categoria C.



#2017 - Afio de las Energias Renovables™

ENTE NACTONAL REGULADOR
DE LAELECTRICIDAD

CATEGORIAS ASIGNADAS A LASLINEAS PROPIEDAD DE TRANSBA S A.
A PARTIR DEL 1 DE FEBERERO DE 2017.

SOBRECOSTOS
LINEAS 3% km Corta Duracion Larga Duracién TOTALES % % ACUMULADO| CATEGORIA
1 BAHIA BLANCA - PEDRO LURO 132 141 $328.419,06 $97.89%4,29 $926.313,35 9,15% 915% A
2 BRAGADO - HENDERSON 220 177 $740.745,00 $95.238,64 $335.983,64 8,26% 17,41% A
3 HENDERSON - TRENQUE LA UQUEN 132 1054 $726.469,50 $93.403,22 $819.872,72 8,10% 2551% A
4 PATAGONES - PEDRO LURO 132 151 $646.657,50 $69.891,43 $716.548,93 7,08% 32,59% A
5 LUJAN - MORON 132 44,56 $579.168,60 $0,00 $579.168,60 572% 38,31% A
6 BRAGADO - LINCOLN 132 1094 $487.377,00 $62.662,76 $550.039,76 543% 43,74% A
7 LUJAN DOS- MORON 132 38,29 $497.674,28 $0,00 $497.674,28 4.92% 48,66% A
8 AZUL - OLAVARRIA 132 514 $406.317,00 $52.240,76 $458.557,76 4,53% 53,19% A
9 BRAGADO - CHIVILCOY 132 49 $380.362,50 $48.903,75 $429.266,25 4,24% 57,43% A
10 | CHACABUCOINDUSTRIAL -SALTO 132 48,6 $368.145,00 $0,00 $368.145,00 3,64% 61,07% B
11 MARDEL PLATA - NECOCHEA 132 129 $325.080,00 $41.796,00 $366.876,00 3,62% 64,69% B
12 ARRECIFES - PERGAMINO 66 438 $339.340,50 $0,00 $339.340,50 3,35% 68,04% B
13 BRAGADO-SALADILLO 132 838 $291.624,00 $37.494,51 $329.118,51 325% 71,30% B
14 PAPEL PRENSA - SAN PEDRO 132 109 $234.867,75 $42.779.48 $277.647,23 2,74% 74,00% B
15 BARADERO - PAPEL PRENSA 132 24 $225.720,00 $29.021,14 $254.741,14 2,52% 76,55% B
16 BALCARCE-TANDIL 132 1036 $237.762,00 $0,00 $237.762,00 2,35% 78,90% B
17 CAMPANA TRES-ZARATE 132 21,03 $234.694,80 $0,00 $234.694,80 2.32% 81,2% B
18 PERGAMINO-RAMALLO 132 66,8 $207.414,00 $26.667,51 $234.081,51 231% 83,53% B
19 BAHIA BLANCA - PUNTA ALTA 132 241 $173.700,75 $22.332,95 $196.033,70 1,94% 8547% B
20 PERGAMINO - ROJAS 132 36 $145.800,00 $18.745,71 $164.545,71 1,63% 87,10% B
21 | ARRECIFES- CAPITAN SARMIENTO 66 319 $148.406,78 $0,00 $148.406,78 147% 88,56% B
2 CARLOS CASARES - PEHUAJO 66 531 $101.155,50 $13.005,71 $114.161,21 113% 89,69% B
23 |GONZALEZ CHAVES- TRESARROYOS 132 40,22 $98.941,20 $12.721,01 $111.662,21 110% 90,79% C
24 BRAGADO - NUEVE DE JULIO 66 60,94 $76.784,40 $9.872,28 $86.656,68 0,86% 91,65% C
25 ANANTONIODEARECO-"T" A 1CAV| 132 184 $73.029,60 $9.389,52 $82.419,12 0,81% 92,46% C
26 SAN ANTONIO DEARECO - LUJAN 66 498 $74.700,00 $0,00 $74.700,00 0,74% 93,20% ]
27 AZUL - CACHARI 132 55,7 $52.636,50 $6.767,55 $59.404,05 0,59% 93,79% C
28 CORONEL PRINGLES - INDIO RICO 132 444 $48.717,90 $6.263,73 $54.981,63 0,54% 94,33% C
29 PERGAMINO - ROJO 132 17 $52.785,00 $0,00 $52.785,00 0,52% 94,85% C
30 HACABUCO- CHACABUCO INDUSTRI 132 159 $45.911,25 $5.902,88 $51.814,13 0,51% 95,37% ]
3L LASPALMAS- PROTISA 132 44 $40.590,00 $5.21871 $45.808,71 0,45% 95,82% ]
32 LUJAN - MERCEDES 132 413 $39.028,50 $65.017,95 $44.046,45 0,44% 96,25% ]
33 CAMPANA - CORCEMAR 132 5 $33.750,00 $4.339.29 $38.089,29 0,38% 96,63% C
# VALERIA DEL MAR-VILLA GESH.L 132 13,38 $3251340 $4.180,29 $36.693,69 0,36% 96,99% C
35 CAMPANA - SIDERCA 1 132 32 $27.000,00 $3471.43 $30.471,43 0,30% 97,29% C
36 CAMPANA - SIDERCA 0 132 22 $26.71350 $3434,59 $30.148,09 0,30% 97,5%% C
37 CORONEL ROSALES- PUNTA ALTA 132 41 $25.522,50 $3.281,46 $28.803,96 0,28% 97,87% C
3B CAMPANA - PRAXAIR 132 6,1 $24.705,00 $3.176,36 $27.881,36 0,28% 98,15% ]
39 IMSA - LINCOLN 132 615 $23.062,50 $2.965,18 $26.027,68 0,26% 9841% C
40 MARDEAJO-PINAMAR 132 46,4 $22.620,00 $2.908,29 $25.528,29 0,25% 98,66% C
41 JUNIN - ROJAS 132 47,7 $17.887,50 $2.299,82 $20.187,32 0,20% 98,86% C
42 PETROQUIMICA - PROFERTIL 132 18 $16.753,50 $2.154,02 $18.907,52 0,19% 99,05% C
43 | BAHIA BLANCA - MONTEHERMOSO| 132 355 $13312,50 $1711,61 $15.024,11 0,15% 99,19% ]
44 LA PAMPITA - OLAVARRIA 132 275 $12.375,00 $1.591,07 $13.966,07 0,14% 99,33% C
45 NEWTON - ROSAS 132 1 $11.533,50 $1.482,88 $13.016,38 0,13% 99,46% C
46 OLAVARRIA 132KV - OLAVARRIA 132 35,59 $3.007,75 $1.029,57 $9.037,32 0,09% 99,55% C
47 |UISPIEDRABUENA 132KV -PUNTA A] 132 25 $6.750,00 $367,86 $7.617,86 0,08% 99,63% ]
48 PINAMAR - VALERIA DEL MAR 132 7,02 $6.633,90 $352,93 $7.486,83 0,07% 99,70% C
49 CACHARI - LASFLORES 132 51,3 $6.771,25 $742,02 $6.513,27 0,06% 99,76% ]
50 CACHARI - RAUCH 132 196 $5.365,50 $689,85 $6.055,35 0,06% 99,82% C
51 TOYOTA -ZARATE 132 392 $5.292,00 $680,40 $5.972,40 0,06% 99,88% C
52 CORCEMAR-TOYOTA 132 3,08 $4.158,00 $534,60 $4.692,60 0,05% 99,93% C
53 EASTMAN - PROTISA 132 1 $2.661,75 $342,23 $3.003.98 0,03% 99,96% C
54 IMSA - JUNIN 132 85 $2.231,25 $286,88 $2.518,13 0,02% 99,98% C
55 CAMPANA 132KV - PRAXAIR 132 11 $1.485,00 $190,93 $167593 0,02% 100,00% C
$9.266.131,16 $856.445,04 | $10.122.576,20
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